
ЗАДАЧИ ОД МАСА

1. Четири пакети имаат маси од 3,4 kg, 2,85 kg, 720 g, 940 g.
Пресметај ја нивната вкупна маса.

2. Колку брашно треба да се додаде на 326 g брашно за да се добиеполовина 
килограм брашно?

3. Пресметај ја разликата во маси помеѓу:
а) 2,4 kg и 1,85 kg
б) 1,44 kg и 760 g
в) 1705 kg и 1 тон

4. Бојана берела јаготки и наполнила 6 чинии. Една чинија содржи 850 g јаготки. 
Бојана вели дека набрала над 5 kg јаготки.
Дали е таа во право? 

5. Парче сирење има маса од 1 kg.
Од него се сечат парчиња со маси од: 80 g, 105 g, 65 g и 110 g.
Пресметај колкава е масата на преостанатото сирење.

6. Александар возел минибус со осум патници кога го здогледал овој знак. Масата 
на празен минибус изнесува 1950 kg. Александар има маса од 80 kg, а 
просечната маса на патниците е 76 kg. Дали Александар може безбедно да ги 
превезе патниците преку мостот?
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